یکی در میانه و سوار بر اسب که گویا شاه تهماسب باشد در دوازده سالگی با پوشاک قزلباشان که همه آنها دربر دارند. این مرقع کارنگارخانه و کارگاه دربار صفوی است و شاه‌قلی خلیفه مهرداد آن را برای شاه تهماسب فراهم آورده است چنانکه در این مرقع آمده و گویا هم آن را در سال ۹۸۴ (۱۵۷۶) برای سلطان مراد سوم (۹۸۲-۱۰۰۳) داده باشند.^{۳۶}

در همین مرقع پیکره جوانی است خرسوار به روش چینی که در زیر آن آمده: «العبد قدیمی مصور» آن را کاره‌رات دانسته‌اند و از سده ۹ (۱۵) و گمان برده‌اند که پیکره شاه تهماسب است.^{۳۷}

این مرقع در کتابخانه کاخ ستاره (پیلدیز) یا گنجینه سرای بوده و پس از آن در کتابخانه دانشگاه استانبول گذارده شده و اندازه آن ۲۰×۲۸ است.

در جنگ شعرهای فارسی آنجا (ش ۶۰ ادب فارسی) که نسخه‌ایست آراسته و نوشته ج ۲/۹۲۱ شصت مجلس است با شعرها و مجلسهای دیگر که پس از این در آن آمده است، طرازی آن را در فهرست نسخه‌های فارسی مصور (ص ۵۴ ش ۱۸) و فهرست نسخه‌های فارسی (ش ۲۳۴۰) وصف کرده است.

در موزه هنرهای زیبای بستن نسخه‌ای است از حدیقه الحقیقه سنائی مورخ ۹۸۱ (۱۵۷۳) به شماره O9324 و مطالعات فریبکی (گنجینه‌های آسیایی نقاشی ایران از بازیل گری ص ۱۵۵ که از این کتاب بنام «حدیقه الانس» یاد کرده است - فهرست توصیفی نسخه‌های مصور کتابخانه بادلیان از روبینسن ص ۱۵۱).

در کتابخانه عمومی بستن پنج گنجی از نظامی دارای بیست و هفت تصویر و مورخ ۹۶۱.

Martin : The miniature painting and painters of Persia, India Turkey from the 8th to 18th century .

چاپ سال ۱۹۷۰ لندن Holland press ۲: ۱۰۹ . ساکیسیان :

La miniature persane du XIIe au XVII Siècle

چاپ ۱۹۲۹ بروکسل ص ۱۳۸) .

۳- شاه تهماسب در جوانی روی صندلی نشسته پا روی پای با کتابی در

دست، کار سلطان محمد نزدیک ۹۴۷ (۱۵۴۰) .

(مارتین لوح ۱۱۰ در بالا)

۴- شاه تهماسب در جوانی گلی در دست و روی صندلی نشسته پا روی

پای، کار سلطان محمد نزدیک ۹۴۷ (۱۵۴۰) .

(مارتین لوح ۱۱۰ از پایین)

۵- شاه تهماسب در جوانی زیر درخت با گروهی که گویا برای آسایش

گرد هم آمدند تا از خستگی بدر آیند با پیکره دواسب، کار سلطان

محمد نزدیک ۹۴۷ (۱۵۴۰) .

(مارتین لوح ۱۱۴)

۶- شاه تهماسب در شکار با گروهی، کار همو نزدیک ۹۴۷ (۱۵۴۰) .

(مارتین لوح ۱۱۵) *رساله جامع علوم انسانی*

۷- شاه تهماسب در شکارگاه جرگه زیر سایبان بر روی تخت و تیری به

سوی حیوانی انداخته، از همو، نزدیک ۹۴۷ (۱۵۴۰) در دو صفحه .

(مارتین لوح ۱۱۶ و ۱۱۷ - سچو کین نقاشی مفلول ص ۱۴۳ و ۱۴۴) .

۸- شاه تهماسب در جوانی با کلاه صفوی، با رقم محمد هر وی، به اندازه

۱۰/۵ × ۱۹/۵، از بگیان Begian (ب. و. گ. ش ۱۴۴) .

۹- شاه صفوی ایستاده گلی به دست، از شاه محمد، در موزه هنری بستان

(ساکیسیان ش ۱۳۷) .

چنانکه بیانی می نویسد (ش ۱۰۰۸) نسخه ای از آن به خط نستعلیق محمد حسین نورس دماوندی اصفهانی در ۱۰۹۰ در کتابخانه شاهنشاهی کاخ گلستان هست ولی نمیدانم از کدام تحریر است.

کسی بنام عبدالله برای لمدن Lumsden استاد زبان عربی و فارسی مدرسه فرت ویلیام در ۱۲۱۲ (۱۷۹۷) از روی نسخه سلطان محمد میرزا نسخه ای نوشته که در فهرست ایوانف (۱: ۲۷) ص ۸۷) از آن یاد شده است.

همین نسخه است که در ۲۲ ژانویه ۱۸۱۷ (۱۲۳۳) از روی آن نسخه دیگری نوشته شده که اکنون در برلین است (ش ۴۴۲ ص ۴۳۲ فهرست پرچ) در پایان این نسخه از «سلطان محمد میرزای صفوی موسوی حسینی بهادر خان» و از عبدالله و سال ۱۲۱۲ و «البیان دینی امشدن» بهادر و از تاریخ ۲۲ ژانویه ۱۸۱۷ یاد شده است.